Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 44/2016

O vereador, que esta subscreve em conformidade
com as normas regimentais vigentes, requer que seja enviada à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Janete Pedrina de
Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, providencie a construção de duas
lombadas na Estrada Vicinal José Waldemar Mazzer, uma em
frente a Chácara Silva, e outra próxima a entrada da estrada
Antonia Velocini Lourenço, no bairro Ribeirão.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o presente pleito

tendo em vista que a estrada vicinal supracitada é uma importante via
de acesso a cidade vizinha de Tapiraí e ao litoral, onde carros e
caminhões trafegam diariamente.

Infelizmente os motoristas passam em alta
velocidade e é uma área onde existem muitas casas e pessoas nos
arredores e por isso, faz-se necessária a construção dessas lombadas
para maior segurança de todos, e assim evitarmos acidentes.

Foram escolhidos esses locais, por estarem
próximos a curvas acentuadas como pode ser visto nas fotos em
anexo.

Desta forma, certo de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2016.

João Batista de Moraes
Vereador

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min